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[Frandsen.] 
stör Lettelse, hvis vi kunde have kombineret 
de to Virksomheder, men det lod sig ikke 
gøre, alle maatte gaa imod det af saglige 
Grunde. Hvis det er det ærede Medlems 
eneste Anke, vil jeg derfor henstille, at man 
undgaar Behandling i et Udvalg. 

Det ærede Medlem Fru Kirsten Gider- 
felt-Tarp spurgte om: flere Sundhedsplejer- 
sker. Der er ikke noget vi ønsker mere. Vi 
har et udvidet Kursus i Aarhus, men det 
søges ikke af tilstrækkelig mange Elever; de 
Rammer, dér er skabt for en udvidet Ud- 
dannelse af Sundhedsplejersker, er ikke ud- 
fyldt, der har været Nedgang sidste Aar. Det 
ligger temmelig haardt paa dette som paa an- 
dre Omraader af lignende Art. 

Indenrigsministeren (Smørum): Jeg 
takker de ærede Ordførere, som har givet 
Tilslutning til Lovforslagets [Gennemførelse 
her i Rigsdagen. 

Alfred Andreassen : Da jeg rettede min 
Opfordring til Pressen om at gøre en Ind- 
sats paa dette Omraade, var jeg fuldkommen 
klar over, at man stod over for det Problem 
ikke at have tilstrækkelig mange Sundheds- 
plejersker. Vi har i de senere Aar beskæftiget 
os med forskellige Love til Gavn for den op- 
voksende Slægt og Mødrene, men der mang- 
ler et Oplysningsarbejde. Jeg er helt sikker 
paa, at der her i Landet findes mange Kvin- 
der, som ikke er klar over, hvilke Tilbud der 
i de senere Aar gennem Lovgivningen er gi- 
vet dem under Svangerskab.'Det er dette 
Arbejde, jeg gerne vil have den store brede 
Befolkning skulde have Oplysning 'oid, saa- 
ledes at de unge Kvinder virkelig ved, hvilke 
Rettigheder de har, og der mener jeg Pres- 
sen.kan hjælpe os. Jeg vil tro, at naar man 
letter Adgangen for Sygeplejersker til at 
komme paa Skolen, vil de melde sig til dette 
meget vigtige, og interessante Arbejde. 

Kirsten Gloorfelt.-Ta.rp: Jeg vil gerne 
anmode den højtærede Indenrigsminister om 
en Udtalelse om Begrundelsen for, at man 
udskyder Revisionen saa længe. Kunde det 
ikke være rimeligere at fastsætte en kortere 
Revisionsperiode, f. Eks. 5 Aar? 

Indenrigsministeren (Smørum): Be- 
grundelsen er givet ved Fremsættelsen. Det 
hænger sammen med, at der er andre Love 
vedrørende forebyggende Helbredsforan- 
staltninger, der udløber paa det Tidspunkt, 
og Sundhedsstyrelsen har fundet det rigtigt, 
at alle disse Love blev optaget til Revision 
samtidig. Men hvis der er Ønsker med Hen- 

syn til kortere Tid eller andre sagligt be- 
grundede Ønsker, vilde det være naturligt, 
om Lovforslaget underkastedes én kort Ud- 
valgsbehandling; saa kan de Ønsker, man 
har fra forskellig Side komme frem. 

Erna Sørensen: Efter de saglige Op- 
lysninger, det ærede Medlem Hr. Frands en 
har givet, skal jeg frafaldéØnsket: om Ud- 
valgsbehandling, idet jeg haaber, at man ved 
senere Lejlighed, f. Eks. ved Lovens Revi- 
sion, paa ny kan optage Sagen til Drøftelse. 

Hermed sluttede: Forhandlinger) 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling, 

vedtoges uden Afstemning. 

Alfred Andreassen: Det fremgik ikke 
klart af Forhandlingén, om man fra nogen 
Side fastholder Ønsket om en Udvalgsbe- 
handling? (Kirsten GIoerfelt-Tarp: Nej!). 

Formanden : Uden for Dagsordenen har 
det ærede Medlem Hr. Aksel Møller Ordet for 
at fremsætte et anmeldt Lovforslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerrie (Aksel 
Møller r. Jeg skal hermed have Æren fol- 
det høje Ting i at forelægge to Lovforslag 
vedrørende Beskatningen af kooperative 
Virksomheder. Det første af disse Forslag, 
Forslag] til, Lov om Indkomstskat af koopera- 
tive Virksomheder, angaar angaar alene Skat til 
Staten og fremtræder som et Lovforslag, der 
gælder for Skatteaaret 1948홢-49. Det andet 
Forslag er Forslag fil Lov om Ændring af I 
Lov 'Nri 28 af 18. Februar 1937 om personlig 
SIcat; til Kommunen. 홢 i 

Ved begge disse Lovforslag sker der en 
Forhøjelse af, den nuværénde Udskrivning 
af Skat paa Kooperationen; saaledes at der 
opnaas større Ensartethed mellem, hvad de 
private Erhverv og Andelsforetagenderne 
maa udrede i Skat. Lovforslagene tilsigter 
yderligere en Udvidelse af de Principper, som 
allerede er fastslaaet i de aarlige Udskriv- 
ningslove, til ogsaa, at gælde Skatten til 
Kommunerne. 

Naar mit Parti har valgt at fremsætte 
disse Forslag llU," skønt den nedsatte Kom- 
mission endnu ikke har afleveret sin Be- 
tænkning, er Forklaringen i'og for sig ganske 
enkel. Den er nemlig den, at den nuværende 
Regering i Modsætning til den forrige Rege- 
ring ikke har afgivet nogen Erklæring, hver- 
ken i sin Programtale eller noget andet Sted, 
Oll, at den vil fremme denne 홢 Sag. Ja, 홢 det er 


